LASTREADOS EM DIREITOS CREDITÓRIOS IMOBILIÁRIOS DIVERSIFICADOS 

CEDIDOS POR SOCIEDADES PERTENCENTES AO GRUPO ECONÔMICO DA 

DIRECIONAL ENGENHARIA S.A. 

CNPJ nº 16.614.075/0001-00 

Rua dos Otoni, nº 177, Bairro Santa Efigênia, CEP 30150-270, Belo Horizonte, MG 

NO VALOR TOTAL DE 

R$ 257.900.000,00 
(duzentos e cinquenta e sete milhões e novecentos mil reais) 

Código ISIN dos CRI Seniores: BRIMWLCRIOW8 

Código ISIN dos CRI Subordinados: BRIMWLCRIOX6 

Registro Automático dos CRI Seniores na CVM: CVM/SRE/AUT/CRI/PRI/2025/824 EM 22 DE DEZEMBRO DE 2025  

Registro Automático dos CRI Subordinados na CVM:

[...]

Especiais” e, quando em conjunto com o Coordenador Líder, as “Instituições Participantes da Oferta”) vêm a público, por 

meio deste anúncio de encerramento (“Anúncio de Encerramento”), comunicar, nesta data, o encerramento da distribuição 

pública de 257.900 (duzentos e cinquenta e sete mil e novecentos) certificados de recebíveis imobiliários, nominativos e 

escriturais (“CRI”), sendo 219.215 (duzentos e dezenove mil, duzentos e quinze) da classe sênior, em série única, e 38.685 

(trinta e oito mil, seiscentos e oitenta e cinco) da classe subordinada, sem subdivisão em subclasses, da 297ª (ducentésima 

nonagésima sétima) emissão da Emissora (“Oferta” e “Emissão”, respectivamente), com valor nominal unitário de R$ 1.000,00 

(mil reais), perfazendo o montante total de R$ 257.900.000,00 (duzentos e cinquenta e sete milhões e novecentos mil reais), 

sendo R$ 219.215.000,00 (duzentos e dezenove milhões, duzentos e quinze mil reais) referente aos CRI Seniores; 

e R$ 38.685.000,00 (trinta e oito milhões, seiscentos e oitenta e cinco mil reais) referente aos CRI Subordinados, vinculados a 

direitos creditórios imobiliários diversificados cedidos por determinadas empresas pertencentes ao grupo econômico da 

DIRECIONAL ENGENHARIA S/A, sociedade por ações com registro de companhia aberta perante a CVM sob o nº 21.350,